
č. VZ: VZ/21400/16/14, P16V00113633     č. sml. pojistníka: 24/16 
sp. zn. VZ: MPO 20997/2016       č. sml. pojistitele: 0514171018 
čj. sml.: MPO 52056/2016 

Stránka 1 z 7 

Pojistná smlouva č. 0514171018 
 

uzavřená  

mezi smluvními stranami: 

 

Název:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
 zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vl. 2742 

Adresa:  Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 

IČ:   46973451 

DIČ:  CZ46973451 

Zastoupená:   Břetislavem Holšánem, na základě plné moci 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č.ú.2252383/0300 

 

(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 

 

a 

Název:  Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Adresa:  Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 

IČ:   47609109 

DIČ:  CZ47609109, neplátce DPH 

Zastoupené:    Ing. Janem Benátským, ředitelem odboru hospodářské správy 

Bankovní spojení:   ČNB, a.s., č.ú. 19-1525001/0710 

 

(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé 

 

Čl. I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku – živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení, 

pojištění elektronických zařízení, pojištění odpovědnosti za škodu. Požadovaný rozsah pojistného krytí je 

uveden v této pojistné smlouvě. 

2. Pojistná smlouva se  uzavírá  na dobu pojištění od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2018.  Pojistné období se sjednává 

v délce 12 měsíců. 

3. Smluvní strany sjednávají, že kromě výše uvedeného pojistníka/pojištěného  je dalším pojistníkem/pojištěným   

Správa  služeb Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, se sídlem Politických vězňů 931/20, 110 00 Praha 1 – 

Nové Město, IČ 613 82 060. 

 

Čl. II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Smluvní vztahy se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o pojišťovnictví), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Dále smluvní vztahy upravují Všeobecné pojistné podmínky pojistitele; pro živelní pojištění to jsou  Všeobecné 

pojistné podmínky obecná část pro škodové pojištění  NP/01/2014; Smluvní ujednání pro pojištění staveb 

NP/8/2005; Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí NP/9/2005; Smluvní ujednání pro pojištění 

elektroniky NP/21/2007, pro pojištění odpovědnosti za újmu to jsou Všeobecné pojistné podmínky obecná část 

pro škodové pojištění NP/01/2014, Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti 

NP/19/2014, Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, 

usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) NP/22/2014, Smluvní ujednání 

pro pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci NP/14/2014, Smluvní ujednání 

pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku  NP/16/2014, které jsou nedílnou součástí této 

smlouvy. 

3. Sjednává se, že pojištění se bude řídit těmito obchodními podmínkami a Všeobecnými pojistnými podmínkami 

pojistitele, v případě rozporu Obchodních podmínek a Všeobecných pojistných podmínek se smluvní vztah 

řídí Obchodními podmínkami upravenými v této smlouvě. 

4. Pokud není sjednáno jinak, místem pojištění se rozumí území České republiky. 



č. VZ: VZ/21400/16/14, P16V00113633     č. sml. pojistníka: 24/16 
sp. zn. VZ: MPO 20997/2016       č. sml. pojistitele: 0514171018 
čj. sml.: MPO 52056/2016 

Stránka 2 z 7 

II.1 Živelní pojištění 

II.1.1 Předmět živelního pojištění 

Předmět pojištění 
Celková pojistná 

částka 

Franšíza integrální, 

neodčetná** 

Sazba Pojistné období 

za 24 měsíců 
Soubor  vlastních budov a 

staveb vč. stavebních součástí* 

1 787 704 000 Kč 

„požár“ 50 000,- Kč; 

„povodeň, záplava“ 

100 000,- Kč; 

ostatní živelní nebezpečí 

50 000,- Kč 

0,15 

579 160 Kč 
Soubor vlastních  věcí 

movitých a cizích věcí 

užívaných s pořizovací 

hodnotou vyšší jak 250 000,- 

Kč 

162 881 000 Kč 50 000,- Kč 0,13 

Soubor peněz a cenin, vlastní a 

cizí 
1 000 000 Kč*** 10 000,- Kč 0,25 

 

*včetně pojištění škod způsobených znečištěním (grafiti apod.), maximální roční limit plnění 1 000 000,- Kč 

**franšíza integrální se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje 

*** pojištění prvního rizika (maximální roční limit) 

 

II.1.2 Pojistná nebezpečí 

Pojistná nebezpečí základní živelní pojištění a dodatkové připojištění 

Požár, výbuch, blesk, zřícení letadla, aerodynamický třesk, kouř 

Vichřice, krupobití 

Zřícení skal nebo zemin, lavin a tlakových vln lavin, pád hornin 

Sesuv a sesedání půdy 

Pád stromů a stožárů a jiných předmětů 

Tíha sněhu nebo námrazy 

Náraz motorového vozidla 

Povodeň, záplava 

Zemětřesení 

Poškození vodou z vodovodního zařízení, únik kapaliny 

Znečištění 

 

Pro pojistné nebezpečí povodeň, záplava je stanoven roční limit plnění 100 000 000  Kč. 

Pro pojistné nebezpečí vichřice, krupobití je stanoven roční limit plnění 200 000 000 Kč. 

Pro pojistné nebezpečí zemětřesení je stanoven roční limit plnění 200 000 000 Kč. 

 

II.1.3 Zvláštní ujednání k živelnímu pojištění 

 

Pojištění je sjednáno na novou cenu. 

Ujednává se, že pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby vzniku pojistné události o více než 

15 procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu §2854 občanského zákoníku. 

Ujednává se, že škod způsobené pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z jedné a téže příčiny během 

72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné a téže příčiny během 48 hodin se považují za jednu pojistnou 

událost a uplatní se pouze jedna integrální franšíza. 

Výklad pojmů jednotlivých pojistných nebezpečí je uveden v příloze č.1 této smlouvy. 



č. VZ: VZ/21400/16/14, P16V00113633     č. sml. pojistníka: 24/16 
sp. zn. VZ: MPO 20997/2016       č. sml. pojistitele: 0514171018 
čj. sml.: MPO 52056/2016 

Stránka 3 z 7 

II.2 Pojištění pro případ odcizení  

II.2.1 Předmět pojištění odcizení  

Rozsah pojištění Odcizení (krádež, loupež) v místě pojištění 

Předmět pojištění Pojištění prvního rizika Spoluúčast Sazba 
Pojistné za období 

24 měsíců 

Soubor peněz a cenin, vlastní a cizí.  1 000 000 Kč* 10 000 Kč 1,6 3 200 Kč 

 

*limit pro jednoho pojistníka/pojištěného 

 

Rozsah pojištění Odcizení při přepravě pověřenou osobou 

Předmět pojištění Pojištění prvního rizika Spoluúčast Sazba 
Pojistné za 

období 24 měsíců 

Soubor peněz a cenin, vlastní a cizí.  1 000 000 Kč* 10 000 Kč 3,5 3 500 Kč 

 

*limit pro jednoho pojistníka/pojištěného 

 

Předmět pojištění Pojištění prvního rizika Spoluúčast Sazba 
Pojistné za 

období 24 měsíců 

Pojištění ztráty klíče ze systému 

generálního klíče 
500 000 Kč 500 Kč 2,5 2 500 Kč 

 

II.2.2.Zvláštní ujednání k pojištění odcizení  
 

Z pojištění peněz a cenin  pověřovanou osobou vznikne pojištěnému právo na pojistné plnění tehdy, pokud pověřená 

osoba převzala zásilku a při přepravě hodnot jí svěřených z místa převzetí do místa určení tyto hodnoty jí byly 

odcizeny. Přeprava se uskuteční v rámci ČR nejbližší trasou z místa pojištění do místa určení, nebo podle tajného 

alternativního plnu přepravy a nebude až do místa určení přerušena, není-li stanoveno jinak. 

 

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a ostatních cenin, kdy pachatel 

bezprostředně před převzetím nebo předáním zásilky použije proti pověřené osobě násilí nebo hrozbu 

bezprostředního násilí nebo byla pověřená osoba následkem dopravní nehody vzhledem ke svému zdravotnímu 

stavu zbavena možnosti svěřené peníze a ostatní ceniny opatrovat. 

 

Způsob zabezpečení peněz a cenin v místě pojištění a způsob zabezpečení peněz a cenin při přepravě je uveden 

v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

II.3 Pojištění elektronických zařízení 

II.3.1. Předmět pojištění elektronických zařízení 

 

Předmět pojištění 
Celková pojistná 

částka 

Franšíza integrální, 

neodčetná** 

Sazba Pojistné za 

období 24 měsíců 

Soubor vlastních  a cizích 

elektronických * zařízení vč. 

příslušenství* 

172 021 000 Kč 15 000 Kč 0,15 51 606 Kč 

Maximální roční limit plnění je 50 000 000 Kč 

* v pojistné částce je zahrnuta audiovizuální a výpočetní technika, telefonní ústředny, měřící technika, speciální 

přístroje a  zařízení s pořizovací  hodnotou  vyšší  jak 250 000,-Kč a  dále  notebooky  s pořizovací hodnotou nad 

15 000,- Kč. Pojištění notebooků se sjednává v rozsahu All risk včetně rizika odcizení a vandalismus při spoluúčasti 

1 000,-Kč. Maximální limit plnění pro jednu škodu je 100 000,-Kč. Pojištění se vztahuje i na odcizení z motorového 

vozidla. 

**franšíza integrální se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje 



č. VZ: VZ/21400/16/14, P16V00113633     č. sml. pojistníka: 24/16 
sp. zn. VZ: MPO 20997/2016       č. sml. pojistitele: 0514171018 
čj. sml.: MPO 52056/2016 

Stránka 4 z 7 

II.3.2.Zvláštní ujednání k pojištění elektronických zařízení 

 
Pojištění elektronických zařízení je sjednáno na novu cenu. 

 

Rozsah pojištění je  All risk (vyjma živelních nebezpečí, odcizení a vandalismu), pro účely této smlouvy je 

definován v příloze č.1 této smlouvy. 

 

Pro účely této smlouvy je rovněž definován uzavřený prostor v příloze č.1  

 

Ujednává se, že je pojištěna také elektronika a zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.  

 

Za překonání překážek se považuje překonání konstrukčního upevnění pojištěné věci (tj. demontáž). 

 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně, na jednom místě pojištění z téže příčiny se při 

likvidaci pojistné události u celkového pojistného plnění za pojistnou událost uplatní pouze ta franšíza, která je 

nejvyšší ze všech franšíz sjednaných pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí  

 

Ujednává se, že pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby vzniku pojistné události o více než 

15 procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu §2854 občanského zákoníku. 

 

II.4 Pojištění odpovědnosti za škodu  

II.4.1 Předmět pojištění odpovědnosti za škodu 

 

Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast Sazba Pojistné 

na 

období 

24 

měsíců 

Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se vztahuje na 

odpovědnost vyplývající z administrativních činností a 

činností souvisejících (včetně zák. č.82/1998 Sb.), včetně 

následných finančních škod. 

20  000 000 Kč 

 

10 000 Kč 

0,16 6 400 Kč 

Pojištění se vztahuje i na škodu, za kterou pojištěný 

odpovídá právnické osobě, se kterou je majetkově 

propojen. 

10 000 Kč 

Odpovědnost za škodu z držby nemovitosti nebo jiného 

oprávněného užívání nemovitosti. 
10 000 Kč 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost způsobenou 

zaměstnanci při plnění pracovních úkolů 

v pracovněprávních vztazích nebo v přímé souvislosti 

s ním. 

3  000 Kč 

Pojištění věcí převzatých za účelem provedení objednané 

činnosti. Pojištění se vztahuje i na pohřešování a na újmu 

na věci, na které byla vykonávána objednaná činnost. 

3 000 000 Kč 3 000 Kč 0,16 960 Kč 

Čisté finanční škody, jedná se o škody, které vzniknou 

jinému jinak než jako škoda na zdraví, životě nebo věci 

jejím poškozením, zničením nebo ztrátou nebo škoda 

vyplývající z takovéto škody (včetně zák. č. 82/1998) 

3 000 000 Kč 3 000 Kč 0,19 1 140 Kč 

Regresy – léčebné náklady hrazené ZP ve prospěch 

zaměstnanců a třetích osob. 
3 000 000 Kč 3 000 Kč 0,19 1 140 Kč 



č. VZ: VZ/21400/16/14, P16V00113633     č. sml. pojistníka: 24/16 
sp. zn. VZ: MPO 20997/2016       č. sml. pojistitele: 0514171018 
čj. sml.: MPO 52056/2016 

Stránka 5 z 7 

Předmět pojištění Limit plnění Spoluúčast Sazba Pojistné 

na 

období 

24 

měsíců 

Regresní náhrady vyplacené dávky nemocenského 

pojištění ve prospěch zaměstnanců a třetích osob. 
3 000 000 Kč 3 000 Kč 0,19 1 140 Kč 

 

II.4.2. Zvláštní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu 

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za škodu je sjednáno na bázi  „los occcurence“ 

Pojištění se nevztahuje na  případy, kdy příčina vzniku škody nastala před dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 

Čl. III. 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. Pojistitel provede nejpozději do 3 měsíců po uplynutí pojistného období vyhodnocení škodného průběhu 

pojistné smlouvy. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně 

stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 

Škodný průběh      Bonifikace 

0 %  -  10 % včetně     20 % 

10 %  - 20 % včetně 10% 

20 %  - 30% včetně   5% 

 

2. Pojistitel vyplatí bonifikaci po odsouhlasení pojistníkem/pojištěním ve prospěch jeho účtu. 

3. Smluvní strany ujednávají, že podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za 

hodnocené období. 

4. V případě, že pojistník/pojištěný po uzavření vyhodnocovaného období uplatní nárok na plnění z pojistné 

smlouvy v takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné 

události o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo část 

odpovídající přeplatku. 

5. Další  požadavky na zabezpečení služeb v oblasti pojišťovnictví, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, a 

cena za tyto služby, je již zahrnuta v celkové ceně dle  této smlouvy, jsou uvedeny v příloze č.3. 

6. V případě, že pojistník/pojištěný nedodrží termín splatnosti faktury, je pojistitel oprávněn požadovat úrok 

z prodlení v zákonné výši. 

7. Pojistník/pojištění je oprávněn odstoupit od Pojistné smlouvy při podstatném porušení Pojistné smlouvy 

pojistitelem nebo dle §82 odst. 8 zákona o veřejných zakázkách v případě, že pojistitel uvedl v nabídce 

v zadávacím řízení informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 

výsledek zadávacího řízení. 

8. K podstatnému porušení Pojistné smlouvy ze strany pojistitele dojde zejména, pokud pojistitel požaduje vyšší 

cenu pojistného, než kterou nabídl v zadávacím řízení a pokud opakovaně nezabezpečí prohlídky motorových 

vozidel na území ČR ve stanovené lhůtě. 

9. Smluvní strany ujednávají, že předpokladem platného odstoupení od Pojistné smlouvy ze strany 

pojistníka/pojištěného je písemné oznámení o odstoupení zaslané pojistiteli. 

10. Pojistník/pojištěný je oprávněn Pojistnou smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu 

s výpovědní dobou 6 měsíců, přičemž výpovědní doba skončí posledním dnem šestého měsíce následujícího 

po doručení výpovědi pojistiteli. 

 



č. VZ: VZ/21400/16/14, P16V00113633     č. sml. pojistníka: 24/16 
sp. zn. VZ: MPO 20997/2016       č. sml. pojistitele: 0514171018 
čj. sml.: MPO 52056/2016 

Stránka 6 z 7 

11. Kontaktní osoby pojistitele  pro potřebu vzájemné komunikace týkající se předmětu plnění: 

Břetislav Holšán, tel.602 755 107,email: holsan@hvp.cz 

Iva Řeháčková, tel. 725 069 884, email:rehackova@hvp.cz 

 
 

Čl. IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Úhrada ročního pojistného bude prováděna pojistníkem/pojištěným podle této Pojistné smlouvy zpětně 

maximálně ve 4 čtvrtletních splátkách, bez navýšení, bezhotovostním platebním stykem na základě faktur 

vystavených pojistitelem. 

2. Faktura bude vystavena pojistitelem do 5 dnů po skončení fakturačního období.  

3. Platby budou v Kč.  

4. Faktury musí obsahovat číslo Pojistné smlouvy a náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 občanského zákoníku, to vše ve 

znění pozdějších předpisů. 

5. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení pojistníkovi/pojištěnému 

na adresu uvedenou v této Pojistné smlouvě. 

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

pojistníka/pojištěného ve prospěch účtu pojistitele. 

7. Pojistník/pojištěný je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo 

obsahuje chybné údaje (např. obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve smlouvě), 

aniž by se tím dostal do prodlení. Dnem doručení opravené či nově vystavené faktury pojistníkovi/pojištěnému 

běží nová lhůta splatnosti faktury. 

8. Pojistník/pojištěný je povinen hradit pojistné jen za dobu trvání pojištění, nespotřebované 

pojistníkem/pojištěným zaplacené pojistné je pojistitel povinen vrátit pojistníkovi/pojištěnému bez zbytečného 

odkladu, nejpozději ve lhůtě 30 dnů od zániku pojištění. Pojistiteli náleží poměrná část pojistného. V případě 

pojistné události pojistiteli náleží pojistné do konce pojistného období. Výpočet nespotřebovaného pojistného 

se provede následujícím způsobem: každý den v pojistném období se rovná 1/365 z celkového pojistného. 

Výpočet nespotřebovaného pojistného se pak rovná hodnota 1/365 ze zaplaceného pojistného v Kč * počet dnů 

nespotřebovaných pojistníkem/pojištěným. 

 

 

Čl. V. 

POJISTNÉ 

 
Živelní pojištění ........................................................................................................................................579 160 Kč 

Pojištění pro případ odcizení ........................................................................................................................9 200 Kč 

Pojištění elektronických zařízení.................................................................................................................51 606 Kč 

Pojištění odpovědnosti za škodu..................................................................................................................10 780 Kč 

Celková výše pojistného na 24 měsíců…………………………………………………………….….. 650 746 Kč 

Čtvrtletní splátka pojistného ………………………………………………………………………...81 343,25 Kč 

 

 

 

Čl. VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré změny a doplnění Pojistné smlouvy lze realizovat pouze formou písemných dodatků Pojistné smlouvy, 

které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této  Pojistné smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

mailto:holsan@hvp.cz


č. VZ: VZ/21400/16/14, P16V00113633     č. sml. pojistníka: 24/16 
sp. zn. VZ: MPO 20997/2016       č. sml. pojistitele: 0514171018 
čj. sml.: MPO 52056/2016 

Stránka 7 z 7 

2. Pojistník/pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné  smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem 

i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které 

jsou její nedílnou součástí. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Pojistné smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde 

tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí pojistník/pojištěný. 

 

 

V Jičíně dne …………………………     V Praze dne…………………… 

 

 

 

 

………………………………………     ……………………………………. 

Pojistitel        Pojistník/pojištěný 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1:  Výklad pojmů 

Příloha č. 2: Způsob zabezpečení peněz a cenin 

Příloha č. 3:  Další požadavky na zabezpečení služeb 

Příloha č. 4: Pojistné podmínky pojistitele  

Příloha č. 5:: Plná moc k zastupování 

 


